Mitologia panowa-
nia, Warszawa 2020; idem, Obrońcy pańszczyzny, Krytyka Polityczna 2022; K. Pobłocki, Chamstwo,
Wołowiec 2021; M. Rauszer, Bękarty pańszczyzny. Historia buntów chłopskich, Warszawa 2020;
J. Kuciel-Frydryszak, Chłopki: opowieść o naszych babkach, Warszawa 2023.

5 Ukaz z dnia 10 (22) marca 1867 r., „Dziennik Praw Królestwa Polskiego”, t. 67, nr 222–226,
s. 34–37, https://pbc.biaman.pl/dlibra/publication/5197/edition/5001/content (dostęp: 27.04.2022).

6 T. Mencel, Między powstaniami 1831–1864, [w:] Dzieje Lubelszczyzny, red. idem, t. 1, War-
szawa 1974, s. 639.

7 S.

Sytuacja polityczna Królestwa Polskiego w świetle tajnych raportów naczelników Warszawskiego

Okręgu Żandarmerii z lat 1867–1872 i 1878, oprac. S. Wiech, W. Caban, Kielce 1999.
Żółtowska z Puttkamerów J., Inne czasy, inni ludzie, Londyn 1998.

224 Anna Niedbała

AKTY NORMATYWNE • NORMATIVE ACTS

Ukaz z dnia 10 (22) marca 1867 r., „Dziennik Praw Królestwa Polskiego”, t. 67, nr 222–226.

PRASA • PRESS

„Dodatek do nr 13 Gazety Warszawskiej”, nr 13, 6 (18) stycznia 1882.
„Gazeta Narodowa” 1879, nr 47.
„Gazeta Narodowa” 1880, nr 223.
„Kurjer Litewski” 1906, nr 214.
„Kurjer Warszawski”, nr 1, 1 stycznia 1917.
„Niepodległość” 1934, t. 9.
„Polityka”, nr 50, 11 grudnia 2010.
„Wieści Zlotowe. Dziennik Jubileuszowego Zlotu Harcerstwa Polskiego”, nr 1, 11 lipca 1935.